
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 13 a 17 de Abril de 2020 Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 07 de Maio 
de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE FORMA 
PARCELADA. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 
00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 17 de Abril de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN - 
Centro - São José do Sabugí - PB, às 11:00 horas do dia 07 de Maio 
de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIA, 
ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS, DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 
00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 17 de Abril de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00023/2020 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Francisco Vicente de Morais, 122 - Centro 
- São José do Sabugí - PB, às 08:00 horas do dia 12 de Maio de 
2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: AQUUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICA PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AS PESSOAS CARRENTES DO MUNICIPIO DE SÃO 
JOSÉ DO SABUGÍ/PB DEVIDO A PANDEMIA DO COVID19, 
MEDIANTE REQUISIÇÃO. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Federal nº. 00001. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. 
E-mail: prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: 
www.saojosedosabugi.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São José do Sabugí - PB, 17 de Abril de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Presencial nº 00020/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DESTINADO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS E VULCANIZAÇÃO A FRIO 
(CONSERTO), MEDIANTE REQUISIÇÃO; ADJUDICO o seu objeto 
a: C J COMERCIO DE ONEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 
156.550,00. 

São José do Sabugí - PB, 13 de Abril de 2020 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00020/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DESTINADO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS E VULCANIZAÇÃO A FRIO 
(CONSERTO), MEDIANTE REQUISIÇÃO; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: C J 
COMERCIO DE ONEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 
156.550,00. 

São José do Sabugí - PB, 17 de Abril de 2020 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADO A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 

E VULCANIZAÇÃO A FRIO (CONSERTO), MEDIANTE 

REQUISIÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 

00020/2020. DOTAÇÃO: 02.000 - GABINETE DO PREFEITO - 

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - 

04.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA - 05.000 - SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 08.000 - SECRETARIA DE INFRA-

ESTRUTURA - 09.000 - SECRETARIA DA MULHER - 10.000 - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.000 - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSITÊNCIIA SOCIAL - 12.000 - SECRETARIA DE CONTROLE 

INTERNO E GESTÃO - 3390-30 - MATERIAL DE CONSUMO - 

RECURSOS PROPRIO. VIGÊNCIA: até o final do exercício 



Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 13 a 17de  Abril de 2020 

 

financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00037/2020 - 17.04.20 - 

C J COMERCIO DE ONEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - R$ 

156.550,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


